
Geschäftszeichen 
(GZ)
Amt

Amt
/

Org.-Einheit

zentrale Mailadresse für Anfrage nach 
amtsinternen Geschäftszeichen

10 Haupt- und Personalamt

80

Geschäftskreis Oberbürgermeister 
(OB…, L/OB..., S/OB...), Gemeinderat 
(GR), Referate (AKR, WFB, SOS, JB, 
SGI, SWU, T)

12 Statistisches Amt Poststelle.12-Verwaltung@stuttgart.de

14 Amt für Revision Poststelle.14@stuttgart.de

15-CA Bezirksamt Bad-Cannstatt -

15-BO Bezirksamt Botnang -

15-DE Bezirksamt Degerloch -

15-FEU Bezirksamt Freuerbach -

15-HED Bezirksamt Hedelfingen -

15-MÖ Bezirksamt Möhringen -

15-MÜHL Bezirksamt Mühlhausen -

15-MÜN Bezirksamt Münster -

15-OB Bezirksamt Obertrürkheim -

15-PB Bezirksamt Plieningen/Birkach -

15-SI Bezirksamt Sillenbuch -

15-STA Bezirksamt Stammheim -

15-UN Bezirksamt Untertürkheim -

15-VAI Bezirksamt Vaihingen -

15-WA Bezirksamt Wangen -

15-WEIL Bezirksamt Weilimdorf -

15-ZU Bezirksamt Zuffenhausen -

17
DO.IT - Amt für Digitalisierung, 
Organisation und IT

Poststelle.17-2FKS@stuttgart.de

20 Stadtkämmerei Poststelle.Ausgaben@stuttgart.de

Eingabe Geschäftszeichen (GZ) bei elektronischen Rechnungen
(XRechnung, ZUGFeRD-Rechnung) im Feld BT-51 (Buyer address line 2/Adresszeile 2).

Amtsinterne GZ erfragen Sie bitte bei Ihrem jeweiligen Ansprechpartner im Amt bzw. bei der zentralen 
Mailadresse im jeweiligen Amt.

Stand: 07.08.2025

Poststelle10-Rechnungen@stuttgart.de
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23 Liegenschaftsamt Poststelle.23-1Rechnungen@stuttgart.de

29 Jobcenter Jobcenter.Haushalt-Finanzen@stuttgart.de

30 Rechtsamt Poststelle.Rechtsamt@stuttgart.de

32 Amt für öffentliche Ordnung Poststelle.32.Beschaffungen@stuttgart.de

34 Standesamt Info@standesamt.stuttgart.de

36 Amt für Umweltschutz -

37 Branddirektion Poststelle.37-SG13@stuttgart.de

40 Schulverwaltungsamt -

41 Kulturamt Poststelle.41-Finanzen@stuttgart.de

50 Amt für Soziales und Teilhabe Poststelle.50-13@stuttgart.de

51 Jugendamt Poststelle.51-HGR@stuttgart.de

52 Amt für Sport und Bewegung Poststelle.SportUndBewegung@stuttgart.de

53 Gesundheitsamt -

61 Amt für Stadtplanung und Wohnen Poststelle.61-1@stuttgart.de

62 Stadtmessungsamt Poststelle62-Beschaffung@stuttgart.de

63 Baurechtsamt Poststelle.63Finanzen@Stuttgart.de

65 Hochbauamt Poststelle.65-HBA.Rechnungen@stuttgart.de

66
Tiefbauamt (ohne Eigenbetrieb 
Stadtentwässerung Stuttgart - EB SES)

66-1.2Rechnungen@stuttgart.de

67 Garten-, Friedhofs- und Forstamt Poststelle.67-Ausgaben@stuttgart.de
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